ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1070/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
SEDUH,  bem  como  a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  instalação  de  um  poste  de
iluminação em frente ao cemitério, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A segurança  e  o  bem-estar  dos  moradores  e  visitantes  do  nosso  bairro  são  prioridades
indiscutíveis. A instalação de um poste de iluminação em frente ao cemitério do bairro é
uma medida essencial, aumentando a segurança e prevenindo atividades ilícitas no período
noturno.
Essa  iniciativa  não  só  reforçará  a  segurança  local  como  também  demonstrará  nosso
compromisso  com  a  qualidade  de  vida  dos  residentes,  alinhando-se  aos  objetivos  de
desenvolvimento urbano do município.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL